
REFERAT FRA MØTE I ARBEIDSGRUPPE FOR MILJØ-KOSTRA  7. MAI 1998 
 

Til stede:  Svein Homstvedt, SSB 

  Julie Hass, SSB 

  Per Schøning, SSB 

  Hans Støen, KS 

  Dag Høgvard, MD 

  Øystein Nesje, MD 

  Ellen Kristine Viken, SHD 

  Torild Fløysvik, SSB 

Forfall:  Toril Flones Pedersen, KRD  

 

Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Dagsorden og innkalling godkjent 

 

Sak 2. Referat fra forrige møte 

Referatet godkjent.  

 

Oppfølgingssaker: 

 Oversikt over Kostra-kommuner er sendt gruppa 

 Referat fra VAR og kultur er sendt gruppa 

 Kontakt oppretta med Buskerudprosjektet  

 Prosessen med intern gjennomgang av databehov og eksisterende rapportering er igang - 

må ha resultater fø 25/5 

 

Annet: Eli Moen (Buskerudprosjektet),  Ellen Amundsen (Folkehelsa) inviteres til neste møte 

Ansvarlig:  Ellen/Per  

 

Det er enighet om at referatutkast sendes til gruppa pr e-mail. Mottaker sender kommentarer 

tilbake til per@ssb.no for å spare møtetid til dette. 

 

Sak 3. Utkast til innhold i sluttrapport 

Gruppa er omforenet om hovedpunktene i disposisjon til sluttrapport. Det bør imidlertid 

arbeides videre med underpunkter bl.a. i form av: 

 

 avsnitt med diskusjon omkring Kostra rapporteringsfrist 15 februar  

 beskrivelse av innhold i faktaark på miljøsektoren (Faktaark for pleie og omsorgssektoren 

delt ut på møtet som eksempel) 

  

SSB tar hovedansvar for å undersøke andre faktaarkinnhold. Ansvarlig: Julie 

 

Sak 4 Eksisterende rapportering  
Differensiert innrapportering fra kommuner vil kunne forvanske en standardisert 

databehandling 

 

Vi må ikke begrense oss til å vurdere eksisterende rapportering som Kostra kan overta, men 

også se på ny rapportering og annen rapportering gjennom andre kanaler. Viktig at systemer 

utfyller hverandre både når det gjelder innrapportering og retur av faktaark.  

 



MD har idag innrapportering av VAR-data , data på kulturminnesida og på plansida. 

Informasjon om Miljøverndepartementet’s (MD) datainnsamling på plansida spesifiseres og 

distribueres til gruppa før neste møte. Ansvarlig: Dag 

 

Viktig å finne avgrensinger mot kulturgruppa når det gjelder datarapportering om 

idrettsanlegg og turområder. Gruppa foreslår at  data om at fysisk planlegging av denne typen 

arealer er miljøgruppas ansvar, mens bruken av anleggene naturlig hører inn under 

kulturgruppas ansvarsområde. Synspunkter formidles til kulturgruppa. For å sikre 

informasjonsflyt og avgrensingen mellom de to arbeidsgruppene er det ønskelig at Øystein 

innkalles også til kulturgruppa. Kontakt opprettes. Ansvarlig: Per 

 

5. Behov for rapportering 

Det ble orientert om MD’s arbeid for å utvikle et system for resultatrapportering, 

resultatoppfølging og kommunikasjon mellom sektorer. Det legges opp til en årlig melding 

om rikets miljøtilstand (f.o.m 1999). MD ser for seg kommunene som en av flere datakilder i 

systemet. Kostra rapportering bør derfor ideelt sett harmonisere med MD’s resultatområder. 

Informasjon om MD’s arbeid og oversikt over resultatområder vil bli sendt gruppa. 

Ansvarlig: Øystein 
 

Sosial og helsedepartementet (SHD) har ikke MD-analog oversikt over innrapportering eller 

umiddelbare planer om etablering av liknende e system. 

 

MD ble utfordret til å blinke ut kostrarelevant rapportering og konkretisere rådatabehovet 

fordelt på funksjonskontoplanen for sitt planlagte system. Framdriften i MD-prosjektet tilsier 

at dette ikke lar seg gjøre i fullt omfang innen rapporteringsfristen. En foreløpig liste med 

aktuelle variabler legges fram på neste arbeidsmøte. Ansvarlig: Øystein 

 

SHD viser til mange og lite ensarta indikatorer på miljøretta helsevern og helsetjenester. 

Intern behovsavklaring for data gjennom Kostra miljø forseres. Ansvarlig: Ellen 

 

Det ble redegjort for mulige kommunale behov for data i grove trekk og med forbehold. Et 

viktig skille når det gjelder behov/engasjement i miljødata antas å gå mellom 

utkantkommuner og sentralt beliggende kommuner. En rekke aktuelle rapporteringsområder 

ble listet opp som følger:  

 

Spesielt for utkantkommuner: 

 utmarksforvaltning 

 rovviltproblematikk 

 forvaltning av  vassdrag og havområder  

 jord- skogbruksproblematikk. 

 

Spesielt for sentralt beliggende kommuner 

 ta vare på grøntområder 

 fortettingsproblematikk 

 samferdsel 

 pendlingsproblematikk 

 støy 

 luftforurensning 

 fragmentering / barriérer 

 



Felles for alle kommuner: 

 ENØK 

 vedlikehold i forhold til nybygging 

 miljøvennlige kommunale innkjøp 

 forekomst av intern miljørapportering 

 biologisk mangfold 

 

En del av disse dataene vil sortere under gruppe for næring/landbruk og for samferdsel som 

opprettes i 1999. Avgrensinger må foretas og SSB sjekker avgrensing av arbeid mot andre 

grupper (næring, samferdsel). Ansvarlig: Torild   

 

Sak 6. Starte prosessen med prioritering/avgrensing 

Et skjema med sammenstilling av kostrakontoplan, nasjonal og internasjonal rapportering 

(Hass, 29.04.98) ble gjennomgått. Det framlagte skjemaet bygget delvis på tidligere notat fra 

Støen. Gruppa anbefalte også å innarbeide MD’s resultatområder i dette oppsettet. 

 

Gruppa diskuterte kort strategi for hvordan diskusjonen burde struktureres; enten å ta 

utgangspunkt i funksjonskontoplanen for deretter å spesifisere tjenesteproduksjon eller å 

diskutere disse elementene mer parallelt. Gruppeleder ønsket en bred diskusjon om 

tjenesteproduksjon, for deretter å innpasse til funksjonskontoplanen. 

 

Viktig at gruppa etablerer et klart syn på hvor mye ressurser som bør settes inn i Kostra 

miljørapportering.  

 

MD ønsker å påvirke/gruppere inndelinga i Kostra i forhold til MD-lista med følgende 

resultatområder;  biologisk mangfold,  friluftsliv,  kultur,  hav,  helse, avfall,  klima, polar,  

planlegging og kart 

  

7.  Videre arbeid 

Gruppa må vurdere å foreslå endringer i funksjonsinndeling med utgangspunkt i MD’s 

funksjonsområder. I hvilken grad det er realistisk å få gjennomslag for slike justeringer 

undersøkes før neste møte. Ansvarlig: Svein 

 

Konkrete forslag til aktuelle rapporteringsvaraibler med utgangspunkt i funksjonskontoplan 

og diverse utdelt materiale foreslåes og distribueres til gruppa med frist 20/5. Ansvarlig: Alle 

 

Eventuelt :  
Norsk kommuneforbund ønsker å delta i gruppa og skal ha tilsendt sakspapirermv. Ansvarlig: 

Per 

 

 

 

Neste møte fastsatt til 25/5 kl 0915 -1500 i Sandvika (Kommunegården vest for Sandvikselva)  


